
公益社団法人　美里町シルバー人材センター

正味財産増減計算書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

(単位：円)
当年度 前年度 増減

Ⅰ一般正味財産増減の部
 1.経常増減の部

(1)経常収益
受託事業収益 41,888,743 38,103,726 3,785,017

受取配分金 37,074,391 33,734,535 3,339,856
受取材料費等 2,219,422 2,008,042 211,380
受取事務費 2,594,930 2,361,149 233,781

労働者派遣事業等受託収益 573,860 482,277 91,583
労働者派遣事業等受託収益 573,860 482,277 91,583

職業紹介事業受託収益 0 0 0
職業紹介事業受託収益 0 0 0

介護予防日常生活支援総合事業収益 0 0 0
介護予防保険報酬収益 0 0 0
介護予防利用者負担金収益 0 0 0

受取会費 79,000 85,000 △ 6,000
正会員受取会費 79,000 85,000 △ 6,000

受取補助金等 11,110,000 12,434,000 △ 1,324,000
受取連合交付金 5,555,000 5,942,000 △ 387,000
受取町補助金 5,555,000 6,492,000 △ 937,000

雑収益 58 62 △ 4
受取利息 58 62 △ 4
雑収益 0 0 0

経常収益計 53,651,661 51,105,065 2,546,596
(2)経常費用

事業費 52,510,196 50,111,476 2,398,720
支払配分金 37,074,391 33,734,535 3,339,856
支払材料費等 1,831,003 1,483,303 347,700
給料手当 2,571,206 2,728,789 △ 157,583
臨時雇賃金 5,535,674 6,765,732 △ 1,230,058
法定福利費 1,086,962 1,293,411 △ 206,449
退職給付費用 141,120 141,120 0
福利厚生費 20,460 13,583 6,877
会議費 2,820 4,260 △ 1,440
旅費交通費 25,251 3,534 21,717
通信運搬費 275,513 282,674 △ 7,161
減価償却費 148,769 130,907 17,862
什器備品費 19,823 47,907 △ 28,084
消耗品費 669,846 621,836 48,010
修繕費 189,324 148,141 41,183
印刷製本費 26,002 25,746 256
賃借料 1,519,935 1,443,085 76,850
保険料 898,391 699,800 198,591
租税公課 255,598 193,467 62,131
支払負担金 74,160 74,940 △ 780
委託費 138,798 133,320 5,478
教材費 5,150 3,860 1,290
雑費 0 137,526 △ 137,526

管理費 1,186,198 1,124,559 61,639
役員報酬 216,000 201,600 14,400
給料手当 52,474 55,690 △ 3,216
法定福利費 22,183 26,396 △ 4,213
退職給付費用 2,880 2,880 0
福利厚生費 418 277 141
会議費 2,820 4,260 △ 1,440

科目



公益社団法人　美里町シルバー人材センター

正味財産増減計算書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

(単位：円)
当年度 前年度 増減

旅費交通費 1,329 186 1,143
通信運搬費 31,073 31,928 △ 855
減価償却費 16,530 14,545 1,985
消耗品費 74,427 69,093 5,334
修繕費 9,964 7,797 2,167
印刷製本費 6,500 6,437 63
賃借料 79,997 75,952 4,045
租税公課 14,264 10,997 3,267
支払負担金 173,040 174,860 △ 1,820
委託費 340,362 336,380 3,982
支払手数料 141,937 70,899 71,038
雑費 0 34,382 △ 34,382

経常費用計 53,696,394 51,236,035 2,460,359
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 44,733 △ 130,970 86,237
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 44,733 △ 130,970 86,237
 2.経常外増減の部

(1)経常外収益
経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用
固定資産除却損 2 0 2

固定資産除去損 2 0 2
経常外費用計 2 0 2

当期経常外増減額 △ 2 0 △ 2
   当期一般正味財産増減額 △ 44,735 △ 130,970 86,235
   一般正味財産期首残高 867,180 998,150 △ 130,970
   一般正味財産期末残高 822,445 867,180 △ 44,735
Ⅱ指定正味財産増減の部
(1)収益

収益計 0 0 0
(2)費用

費用計 0 0 0
   当期指定正味財産増減額 0 0 0
   指定正味財産期首残高 0 0 0
   指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ 正味財産期末残高 822,445 867,180 △ 44,735

科目



公益社団法人　美里町シルバー人材センター
正味財産増減計算書内訳表

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

(単位：円)

シルバー人材センター事業 共通 小計

Ⅰ一般正味財産増減の部

 1.経常増減の部

(1)経常収益

受託事業収益 40,742,103 0 40,742,103 0 1,146,640 41,888,743

受取配分金 37,074,391 0 37,074,391 0 0 37,074,391

受取材料費等 2,219,422 0 2,219,422 0 0 2,219,422

受取事務費 1,448,290 0 1,448,290 0 1,146,640 2,594,930

労働者派遣事業等受託収益 573,860 0 573,860 0 0 573,860

労働者派遣事業等受託収益 573,860 0 573,860 0 0 573,860

職業紹介事業受託収益 0 0 0 0 0 0

職業紹介事業受託収益 0 0 0 0 0 0

介護予防日常生活支援総合事業収益 0 0 0 0 0 0

介護予防保険報酬収益 0 0 0 0 0 0

介護予防利用者負担金収益 0 0 0 0 0 0

受取会費 39,500 0 39,500 0 39,500 79,000

正会員受取会費 39,500 0 39,500 0 39,500 79,000

受取補助金等 11,110,000 0 11,110,000 0 0 11,110,000

受取連合交付金 5,555,000 0 5,555,000 0 0 5,555,000

受取町補助金 5,555,000 0 5,555,000 0 0 5,555,000

雑収益 0 0 0 0 58 58

受取利息 0 0 0 0 58 58

雑収益 0 0 0 0 0 0

経常収益計 52,465,463 0 52,465,463 0 1,186,198 53,651,661

(2)経常費用

事業費 52,510,196 0 52,510,196 0 0 52,510,196

支払配分金 37,074,391 0 37,074,391 0 0 37,074,391

支払材料費等 1,831,003 0 1,831,003 0 0 1,831,003

給料手当 2,571,206 0 2,571,206 0 0 2,571,206

臨時雇賃金 5,535,674 0 5,535,674 0 0 5,535,674

法定福利費 1,086,962 0 1,086,962 0 0 1,086,962

退職給付費用 141,120 0 141,120 0 0 141,120

福利厚生費 20,460 0 20,460 0 0 20,460

会議費 2,820 0 2,820 0 0 2,820

旅費交通費 25,251 0 25,251 0 0 25,251

通信運搬費 275,513 0 275,513 0 0 275,513

減価償却費 148,769 0 148,769 0 0 148,769

什器備品費 19,823 0 19,823 0 0 19,823

消耗品費 669,846 0 669,846 0 0 669,846

修繕費 189,324 0 189,324 0 0 189,324

印刷製本費 26,002 0 26,002 0 0 26,002

賃借料 1,519,935 0 1,519,935 0 0 1,519,935

保険料 898,391 0 898,391 0 0 898,391

租税公課 255,598 0 255,598 0 0 255,598

支払負担金 74,160 0 74,160 0 0 74,160

委託費 138,798 0 138,798 0 0 138,798

教材費 5,150 0 5,150 0 0 5,150

管理費 0 0 0 0 1,186,198 1,186,198

役員報酬 0 0 0 0 216,000 216,000

給料手当 0 0 0 0 52,474 52,474

法定福利費 0 0 0 0 22,183 22,183

退職給付費用 0 0 0 0 2,880 2,880

福利厚生費 0 0 0 0 418 418

会議費 0 0 0 0 2,820 2,820

旅費交通費 0 0 0 0 1,329 1,329

通信運搬費 0 0 0 0 31,073 31,073

減価償却費 0 0 0 0 16,530 16,530

内部取引消去 合計科目
公益目的事業会計

収益事業等会計 法人会計



公益社団法人　美里町シルバー人材センター
正味財産増減計算書内訳表

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

(単位：円)

シルバー人材センター事業 共通 小計

消耗品費 0 0 0 0 74,427 74,427

修繕費 0 0 0 0 9,964 9,964

印刷製本費 0 0 0 0 6,500 6,500

賃借料 0 0 0 0 79,997 79,997

租税公課 0 0 0 0 14,264 14,264

支払負担金 0 0 0 0 173,040 173,040

委託費 0 0 0 0 340,362 340,362

支払手数料 0 0 0 0 141,937 141,937

経常費用計 52,510,196 0 52,510,196 0 1,186,198 53,696,394

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 44,733 0 △ 44,733 0 0 △ 44,733

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 44,733 0 △ 44,733 0 0 △ 44,733

 2.経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

(2)経常外費用

固定資産除却損 2 2

固定資産除却損 2 2

経常外費用計 2 0 2 0 0 2

当期経常外増減額 △ 2 0 △ 2 0 0 △ 2

   他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 44,735 0 △ 44,735 0 0 △ 44,735

他会計振替額 0 0 0 0 0 0

   当期一般正味財産増減額 △ 44,735 0 △ 44,735 0 0 △ 44,735

   一般正味財産期首残高 867,180 0 0 867,180

   一般正味財産期末残高 822,445 0 0 822,445

Ⅱ指定正味財産増減の部

(1)収益

収益計 0 0 0 0 0 0

(2)費用

費用計 0 0 0 0 0 0

   当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

   指定正味財産期首残高 0 0 0 0

   指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 822,445 0 0 822,445

内部取引消去 合計科目
公益目的事業会計

収益事業等会計 法人会計


